"neglecta, missis saltem celebratis seeundum valorem quinque
seudatorum missis celebrandis aequaliter applicandarum se¬
eundum cursum integri anni de quinque seudatis antiquis prae-
dictis prius solutis cadet in poenam, videlicet in illam partem
ex dictis quinque seudatis, sie ut praefertur, remanentem et
missis neglectis et postmodo celebrandis seeundum numerum
earundem missarum neglectarum aequaliter applicandarum.
Quamquidem poenam videlicet illam partem sie remanentem
decanus et capitulum saepenominati ex huiusmodi quinque seu¬
datis pereipient, tollent et levabunt, missam seu missas sie
neglectas exinde fieri procurabunt salvis semper consuetudinibus
et statutis praefatae ecclesiae hueusque habitis et observatis.

Fragment ex libro quondam notarii.

Nr. VII.

1434 August 25. — Erzbischof Diedrich von Köln genehmigt
die zwischen der Mutterkirche in Wissel und der Tochterkirche
in Grieth getroffene Vereinbarung.

Theodericus dei gratia sanetae Colon, ecclesiae archiepi-
scopus, sacri imperii etc. universis et singulis tarn praesentibus
quam futuris, praesertim his, quos infrascriptum tangit negotium
seu tangere poterit quomodolibet in futurum, salutem in dno.
sempiternam.

Cum pridem exorta discordiae materia inter devotos nostros
dilectos honorabiles decanum et capitulum collegiatae ecclesiae
in Wisschel dietae nostrae dioc. ac vicecuratum ibidem ex una
et magistrum civium, consules et communitatem oppidi in Griet
parte ex altera super baptismi et extremae unetionis sacra-
mentorum ministerio, in quorum videlicet altero locorum prae-
dictorum, et a quo ministrante, an scilicet a dicto vicecurato
in Wisschel an potius a capellano seu rectore capellae ibidem
in Griet, quae ut filia sub matrice ecclesia de Wisschel esse
dinoscitur, praedieta sacramenta inquilinis dicti oppidi seu vil-
lagii debeant ministrari, partes praefatae hinc inde, quantum in
eis fuit, seeundum quod temporis et negotii qualitas et hinc
inde publica utilitas exegit super controversiis praedictis occa-
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sione praemissa exortis infrascripti tenoris concordiam a via
iustitiae non aberrantem mutuo consensu conceperint, tractave-
rint et inierint, ut accepimus, nobis instantia diligenti suppli-
carunt, quatenus, ut ipsius concordiae effectus canonice firmetur
et futuris perpetuis temporibus roboris obtineat firmitatem et,
inviolabiliterobservetur, nostra autoritate metropolitica et ordi-
naria eandem concordiam confirmare, ratam habere et autorizare
dignaremur in forma, quae sequitur inferius descripta. Videlicet
quod capellanus in Griet emolumenta quaecunque sibi ibidem
in Griet ratione suae capellaniae provenientia condividet aeqlia»
liter et fiducialiter cum vicecurato in Wisschel. Et similiter
campanarius in Griet aequaliter dividet omnia accidentia sibi
ibidem ratione officii huiusmodicampanariatus provenientia cum
campanario in Wisschel. Et emolumenta quae derivantur de
petitione sancti Petri et aliorum questorum cedent vicecurato
soli quodque oblationes in Griet cedent decano et capitulo in
Wisschel ac curato ibidem pro portione sua. Praeterea capel¬
lanus in Griet propter inopinatos . . . [wie in Urk. V. S. 161]
prout ipsum concernunt seu contingunt. Et quod pro subventione
competentiae suae, quam forsan diminutam asserere posset,
omnino nihil ab ipso decano et capitulo aut vicecurato in
Wisschel ullo umquam tempore possit aut debeat postulare.
Ad quod successores ipsius quicumque tenebuntur, antequam
ad ipsum capellanatum admittantur. Nee etiam ipsi magister
civium, scabini, consules aut oppidani in Griet ex ea vel con-
simili causa ab ipsis decano et capitulo seu vicecurato in
Wisschel umquam in